
20/11/2020 SEI/PMJ - 7649026 - Homologação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000083670… 1/2

HOMOLOGAÇÃO, SEI Nº 7649026/2020 - SES.UCC.ASU

 

HOMOLOGO o processo licitatório levado a efeito através do Edital n°
014/2017, destinado ao Credenciamento de Prestadores de serviços médicos especializados, em
caráter ambulatorial, na especialidade de Procedimentos com Finalidade Diagnóstica por
Endoscopia, acrescido de Consulta médica em Atenção Especializada, bem como demais
procedimentos pertinentes ao exame, quando da sua necessidade houver, a fim de atender à
demanda dos usuários do Sistema Único de Saúde no Município de Joinville, bem como o julgamento
efetuado pela Comissão de Licitação adjudicando o objeto licitado à empresa habilitada, qual seja: CLIN
MANUTENÇÃO EIRELI, para a prestação dos seguintes procedimentos, apontados no Memorando SEI
nº 7542264: a) ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA: CÓDIGO SIGTAP: 03.01.01.004-8
CONSULTA DE ENFERMAGEM; 03.01.01.007-2 CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO
ESPECIALIZADA; 03.01.10.001-2 ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÃO; 02.09.01.003-7
ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA; 02.02.08.021-8 PESQUISA DE HELICOBACTER PYLORI;
04.07.01.024-6 RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DO TUBO DIGESTIVO; 04.07.01.025-4
RETIRADA DE POLIPO DO TUBO DIGESTIVO; 02.01.01.037-2 BIOPSIA DE PELE E PARTES
MOLES; 02.03.02.003-0 EXAME ANATOMO-PATOLÓGICO PARA CONGELAMENTO / PARAFINA
POR PEÇA CIRURGICA OU POR BIOPSIA (EXCETO COLO UTERINO E
MAMA); b) ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA COM SEDAÇÃO: CÓDIGO
SIGTAP: 03.01.01.004-8 CONSULTA DE ENFERMAGEM; 03.01.01.007-2 CONSULTA MEDICA EM
ATENÇÃO ESPECIALIZADA; 03.01.10.001-2 ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÃO; 02.09.01.003-7
ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA; 02.02.08.021-8 PESQUISA DE HELICOBACTER PYLORI;
04.17.01.006-0 SEDAÇÃO; 04.07.01.024-6 RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DO TUBO
DIGESTIVO; 04.07.01.025-4 RETIRADA DE POLIPO DO TUBO DIGESTIVO; 02.01.01.037-2
BIOPSIA DE PELE E PARTES MOLES; 02.03.02.003-0 EXAME ANATOMO-PATOLÓGICO PARA
CONGELAMENTO / PARAFINA POR PEÇA CIRURGICA OU POR BIOPSIA (EXCETO COLO
UTERINO E MAMA); c) COLONOSCOPIA: CÓDIGO SIGTAP: 03.01.01.004-8 CONSULTA DE
ENFERMAGEM; 03.01.01.007-2 CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA;
03.01.10.001-2 ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÃO; 02.09.01.002-9 COLONOSCOPIA;
04.07.02.012-8 DILATACAO DIGITAL / INSTRUMENTAL DO ANUS E/OU RETO; 04.07.01.025-4
RETIRADA DE POLIPO DO TUBO DIGESTIVO; 04.07.02.039-0 RETIRADA DE CORPO
ESTRANHO RETO, SIGMOIDE E COLON; 02.01.01.037-2 BIOPSIA DE PELE E PARTES MOLES;
02.03.02.003-0 EXAME ANATOMO-PATOLÓGICO PARA CONGELAMENTO / PARAFINA POR
PEÇA CIRURGICA OU POR BIOPSIA (EXCETO COLO UTERINO E
MAMA); d) COLONOSCOPIA COM SEDAÇÃO: CÓDIGO SIGTAP: 03.01.01.004-8 CONSULTA
DE ENFERMAGEM; 03.01.01.007-2 CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA;
03.01.10.001-2 ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÃO; 02.09.01.002-9 COLONOSCOPIA;
04.07.02.012-8 DILATACAO DIGITAL / INSTRUMENTAL DO ANUS E/OU RETO; 04.07.01.025-4
RETIRADA DE POLIPO DO TUBO DIGESTIVO; 04.17.01.006-0 SEDAÇÃO; 04.07.02.039-0
RETIRADA DE CORPO ESTRANHO RETO, SIGMOIDE E COLON; 02.01.01.037-2 BIOPSIA DE
PELE E PARTES MOLES; 02.03.02.003-0  EXAME ANATOMO-PATOLÓGICO PARA
CONGELAMENTO / PARAFINA POR PEÇA CIRURGICA OU POR BIOPSIA (EXCETO COLO
UTERINO E MAMA); e) RETOSSIGMOIDOSCOPIA: CÓDIGO SIGTAP: 03.01.01.004-8
CONSULTA DE ENFERMAGEM; 03.01.01.007-2 CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO
ESPECIALIZADA; 03.01.10.001-2 ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÃO; 02.09.01.005-3
RETOSSIGMOIDOSCOPIA; 04.07.02.012-8 DILATACAO DIGITAL / INSTRUMENTAL DO ANUS
E/OU RETO; 04.07.01.025-4 RETIRADA DE POLIPO DO TUBO DIGESTIVO; 04.07.02.039-0



20/11/2020 SEI/PMJ - 7649026 - Homologação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000083670… 2/2

RETIRADA DE CORPO ESTRANHO RETO, SIGMOIDE E COLON; 02.01.01.037-2 BIOPSIA DE
PELE E PARTES MOLES; f) RETOSSIGMOIDOSCOPIA COM SEDAÇÃO: CÓDIGO
SIGTAP: 03.01.01.004-8 CONSULTA DE ENFERMAGEM; 03.01.01.007-2 CONSULTA MEDICA EM
ATENÇÃO ESPECIALIZADA; 03.01.10.001-2 ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÃO; 02.09.01.005-3
RETOSSIGMOIDOSCOPIA; 04.07.02.012-8 DILATACAO DIGITAL / INSTRUMENTAL DO ANUS
E/OU RETO; 04.17.01.006-0 SEDAÇÃO; 04.07.01.025-4 RETIRADA DE POLIPO DO TUBO
DIGESTIVO; 04.07.02.039-0 RETIRADA DE CORPO ESTRANHO RETO, SIGMOIDE E COLON;
02.01.01.037-2 BIOPSIA DE PELE E PARTES MOLES; g) CONSULTA COM
GASTROENTEROLOGISTA: CÓDIGO SIGTAP: 03.01.01.004-8 CONSULTA DE ENFERMAGEM;
03.01.01.007-2 CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA, CBO  225165; 03.01.10.001-
2 ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÃO; h) CONSULTA COM PROCTOLOGISTA: CÓDIGO
SIGTAP: 03.01.01.004-8 CONSULTA DE ENFERMAGEM; 03.01.01.007-2 CONSULTA MEDICA EM
ATENÇÃO ESPECIALIZADA, CBO  225280; 03.01.10.001-2 ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÃO.

 

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo
(a), em 19/11/2020, às 16:02, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jean Rodrigues da Silva, Secretário (a),
em 19/11/2020, às 16:06, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 7649026 e o código CRC B3326418.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

17.0.005795-0
7649026v3


